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[ Justitsministeren.] 
Maader misvisende, og det var helt galt for 
saa vidt angaar det, der var anført om Stats- 
politiets Medvirken. 

Andet kan jeg ikke sige, men jeg vil 
meget bede om, at saadanne haardnakkede 
Rygter og Forlydender, som løber rundt og 
vækker Panik, og som ogsaa forebringes for 
det ærede Medlem, forelægges mig i konkret 
Form; det vil nemlig sikkert vise sig, at det 
er Fantasifostre, der vokser og bliver mere 
interessante, efterhaanden som de løber 
rundt. Der har i hvert Fald ikke foreligget 
noget, som har kunnet give mig noget Grund- 
lag til at finde ud af, hvad det drejer sig om. 
Jeg vil altsaa slutte med at bede om, at 
saadanne alarmerende Rygter maa blive 
bragt til min Kundskab i en konkret Form, 
saa jeg kan prøve at finde ud af, hvad der 
ligger bag. 

Ole Bjørn Kraft: Maa jeg til de ind- 
ledende Bemærkninger af den højtærede 
Justitsminister sige, at saa vidt jeg erindrer, 
fik Ministeren allerede i Lørdags, og ogsaa 
ved Samtaler med mig, at vide, at Spørgs- 
maalets oprindelige Form var blevet ud- 
videt, men det kan i øvrigt ikke være det 
afgørende. Efter Justitsministerens Svar 
ligger to Kendsgerninger fast, som jeg tror 
det er af Værdi at faa understreget; for det 
første, at vi nu har Landets Justitsministers 
Ord for, at dansk Politi ikke har deltaget .i 
Arrestation, hverken direkte eller indirekte, 
af de unge Sydslesvigere, der er anklaget for 
Udsendelse af illegale - Blade, og for det 
andet, at de danske Politifolk, der virker 
ved Paskontoret i Flensborg, heller ikke har 
deltaget i nogen Efterforskning eller ydet 
Støtte til det britiske Politi i Forbindelse 
med denne Sag. 

Men det blev i øvrigt klart af de Ud- 
talelser, som den højtærede Justitsminister 
fremsatte, at han ikke mente at være i Stand 
til at give en almindelig Udtalelse om dette 
Spørgsmaal. Naturligvis er det rigtigt, hvad 
Justitsministeren siger, at hvis man har kon- 
krete Udtalelser at holde sig til, kunde man 
forebringe dem for Ministeren, men han vil 
sikkert være enig med mig om, at det i en 
Sag af denne Art er meget vanskeligt at faa 
saadanne konkrete Beviser, og naar jeg har 
valgt at stille Spørgsmaalet her i Tinget, er 
det, fordi jeg gik ud fra, at det maatte være 
let for Landets Justitsminister at erklære, at 
det danske Politi ikke deltog i en saadan 
Undersøgelse eller Virksomhed, Jeg forstaar, 
at naar Justitsministeren ikke har udtalt sig 
saaledes, er Aarsagen den, at han ikke mener 
at være i Besiddelse af de fornødne Oplys- 

ninger, men Justitsministerens egne Udta- 
lelser om, at saadanne Rygter er alarme- 
rende, maa vel berettige til den Følgeslut- 
ning, at han heller ikke mener, at der her 
foreligger Opgaver for dansk Politi. 

Hermed sluttede Spørgsmaalet. 

Formanden: Det ærede Medlem lir  홢 
Peder Jakobsen har stillet følgende Spørgs- 
maal til Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart: 

Hvilken Begrundelse er der for, at 
Danmark eksporterer elektriske Motorer,, 
som paa Hj emmemar kedet ellers sælges 
for 200 Kr. Stykket, og importerer samme 
Slags Motorer, hvis Salgspris er 400 Kr.? 

Peder Jakobsen-: Aarsagen til, at jeg 
har rejst Spørgsmaalet, er, at jeg og mange 
af mine Kolleger paa min Hjemegn bar haft 
en Motor i Bestilling det sidste Aarstid h08, 
vor Maskinleverandør, og at vi,, haar vi har 
henvendt os til ham, har faaet, den Besked,, 
at han ikke var leveringsdygtig, fordi én 
Del af disse Motorer skulde eksporteres, og 
som Følge deraf kunde han ikke tilfredsstille 
den Efterspørgsel, der var efter dem. Saa. 
for 8 Dage siden ringede Maskinle ver andøren 
til mig og sagde: Nu kan jeg skaffe den 
Motor, De ønsker, men jeg ringer til Dem 
for at sige Dem, at Prisen paa Motoren i 
Stedet for 200 Kr. ér 400 Kr., fordi det er 
en importeret Motor. Saadanne Tilfælde har 
vi været ude for, og Menigmand i Landet 
forstaar ikke rigtig, at de Motorer, vi ellers 
kan indkøbe som gode, danske Motorer til 
200 Kr., skal erstattes med importerede 
Motorer til den dobbelte Pris. Det er Grun- 
den t i l ,  at jeg har stillet Spørgsmaalet. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Krag): Det er ganske rigtigt, at 
der er stor Mangel paa Elektromotorer her 
i Landet. Derfor administreres der paa 
dette Omraade saaledes, at der kun J. to 
ganske specielle Tilfælde gives Tilladelse 
til Eksport af Elektromotorer fra Danmark. 
Det ene er, hvor Elektromotoren er en Del 
af, en Maskine, der skal eksporteres, og som 
anses for at være et vigtigt Led i dansk 
Industrieksport. Det andet Tilfælde -  
hvor Elektromotorer udføres isoleret 홢 
forekommer, naar man tidligere har udført 
et større Maskinanlæg, i hvilket Elektro- 
motoren har udgjort en Del; denne Elek- 
tromotor er blevet udslidt og ønskes om- 
byttet med en ny, hvilket man fra dansk 
Side stiller sig imødekommende over for for 


